

RCS : RODEZ
Code greffe : 1203

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de RODEZ atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2009 B 00310
Numéro SIREN : 513 598 037
Nom ou dénomination : 1.2.3.SOLAIRE

Ce dépôt a été enregistré le 16/11/2020 sous le numéro de dépôt 5649

SARL 1.2.3 SOLAIRE

Les Blanquies

12320 SENERGUES

**RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION
ET DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

**sur la transformation de la société SARL 1.2.3 SOLAIRE,
société à responsabilité limitée, en société par actions simplifiées**

SARL 1.2.3 SOLAIRE

Les Blanquies

12320 SENERGUES

Rapport du commissaire à la transformation et du commissaire aux comptes

**sur la transformation de la société SARL 1.2.3 SOLAIRE,
société à responsabilité limitée, en société par actions simplifiées**

Madame, Monsieur,

En notre qualité, d'une part, de commissaire aux comptes désigné en application des dispositions de l'article L. 223-43 du code de commerce et, d'autre part, de commissaire à la transformation désigné en application des dispositions de l'article L. 224-3 du même code par décision unanime des associés en date du 18 août 2020, nous avons établi le présent rapport afin :

- de vous présenter notre analyse de la situation de votre société,
- de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R. 224-3 du code de commerce, sur le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

Mission du commissaire aux comptes sur la situation de la société

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes, relative à cette mission. Ces diligences ont consisté notamment à analyser la situation de la société au regard des caractéristiques financières et d'exploitation.

La synthèse de cette analyse est la suivante.

Nos contrôles ont porté sur les comptes annuels établis pour la période du 1^{er} janvier 2019 au 31 décembre 2019 (exercice de 12 mois). Les indicateurs portant sur la situation financière et l'activité sont appréciés par rapport à ceux constatés au 31 décembre 2019, date de clôture de l'exercice précédent (exercice de 12 mois).

Concernant la situation financière, à la date de la situation :

- Les capitaux propres s'élèvent à (+ 510 337 €) au 31/12/19 par rapport à (+ 253 924 €) au 31/12/18, soit une augmentation de (+ 256 413 €) qui s'explique ainsi :
 - o Résultat de l'exercice au 31/12/19 : + 256 413 €
- Le fonds de roulement global est positif à hauteur de (+ 1 090 576 €) au 31/12/19. Il était positif à hauteur de (+ 963 051 €) à la clôture de l'exercice précédent. L'augmentation du fonds de roulement global (+ 127 525 €) s'explique principalement par :
 - o Dotations aux amortissements de l'exercice : + 57 592 €
 - o Acquisitions d'immobilisations de l'exercice : - 77 013 €
 - o Cessions d'immobilisations de l'exercice (VNC) : + 43 311 €
 - o Remboursements d'emprunt sur l'exercice : - 152 778 €
 - o Résultat de l'exercice au 31/12/19 : + 256 413 €
- L'excédent en fonds de roulement s'élève à 63 543 € au 31/12/19 contre un besoin en fonds de roulement de 43 063 € l'exercice précédent. Cette évolution est principalement liée à :
 - o L'augmentation des soldes des comptes courants d'associés créditeurs de + 26 836 €,
 - o La dette d'IS de 84 000 € cet exercice contre une créance de 28 430 € en N-1,
- La trésorerie est positive à concurrence de (+ 1 154 119 €) au 31/12/19 par rapport à (+ 919 988 €) au 31/12/18, soit une amélioration de (+ 234 131 €).

L'activité proprement dite, au 31/12/19 par rapport à l'exercice précédent, se caractérise par les évolutions suivantes :

- La production de l'exercice s'élève à (+ 335 318 €) au 31/12/19 contre (+ 313 076 €) au 31/12/18, soit une progression de (+ 22 242 €).
- Les consommations (autres achats et charges externes) au 31/12/19 s'élèvent à (- 30 939 €) contre (- 25 955 €) au 31/12/18, soit une augmentation de (+ 17 258 €).
- La valeur ajoutée s'élève donc à (+ 304 379 €) au 31/12/19 contre (+ 287 181 €) au 31/12/18 soit une progression de (+ 17 258 €).

- Après prise en compte :

- o Des impôts et taxes (- 4 102 €) au 31/12/19, contre (- 5 361 €) au 31/12/18,
- o Des dotations aux amortissements (- 57 592 €) au 31/12/19, contre (- 78 402 €) au 31/12/18,
- o Des autres charges (- 142 €) au 31/12/19, contre (- 1 €) au 31/12/18,
- o Des autres produits (+ 140 263 €) au 31/12/19 contre (+ 10 000 €) au 31/12/18,
- o Du résultat financier de (- 23 139 €) au 31/12/19 contre (- 26 367 €) au 31/12/18,
- o Du résultat exceptionnel de (+ 15 289 €) au 31/12/19 contre (- 162 978 €) au 31/12/18,
- o De l'impôt société (- 91 705 €) au 31/12/19 contre (- 2 390 €) au 31/12/18.

Le résultat net comptable est un bénéfice de (+ 256 413 €) au 31/12/19 contre (+ 13 544 €) au 31/12/18 soit une progression de (+ 242 869 €).

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, telle qu'elle est analysée ci-dessus, n'appelle pas d'observation de notre part, en particulier au regard de la continuité d'exploitation.

Mission du commissaire à la transformation

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes, relative à cette mission.

Ces diligences ont consisté :

- à contrôler par sondages les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;
- à vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels est au moins égal au montant du capital social


Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Fait à Rodez, le 9 octobre 2020

Le commissaire aux comptes

audit doults & associés
Arnaud CLEMENTE



BILAN - ACTIF

017305

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SARL 1.2.3.SOLAIRE

ACTIF	Valeurs au 31/12/19			% de l'actif	Valeurs au 31/12/18		% de l'actif
	Val. Brutes	Amort. & dépr	Val. Nettes				
Capital souscrit non appelé							
ACTIF IMMOBILISÉ							
Immobilisations incorporelles				1,17			1,44
Frais d'établissement							
Frais de développement							
Concessions, brevets et droits similaires							
Fonds commercial (1)							
Autres immobilisations incorporelles	36 800	15 566	21 234		22 987		
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes							
Immobilisations corporelles				28,42			33,57
Terrains							
Constructions	860 471	360 304	500 167		533 286		
Installations tech., matériel & outillages	214 667	214 667			3 519		
Autres immobilisations corporelles	14 500		14 500				
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations							
Créances rattachées à des participations							
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	1 126 438	590 536	535 902	29,59	559 792	35,00	
ACTIF CIRCULANT							
Stocks et en-cours							
Matières premières et autres appro							
En-cours de production (biens et services)							
Produits intermédiaires et finis							
Marchandises							
Avances et acomptes versés sur commandes					142	0,01	
Créances				6,67			7,43
Créances Clients et Cptes rattachés (3)	105 181		105 181		82 672		
Autres créances (3)	15 617		15 617		36 164		
Capital souscrit - appelé non versé							
Valeurs mobilières de placement				1,38			1,56
Actions propres							
Autres titres	25 000		25 000		25 000		
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	1 129 119		1 129 119	62,35	894 988	55,96	
Charges constatées d'avance (3)					462	0,03	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 274 917		1 274 917	70,41	1 039 429	65,00	
Charges à répartir sur plusieurs exercices							
Primes de remboursement des emprunts							
Ecart de conversion actif							
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	2 401 355	590 536	1 810 819	100	1 599 220	100	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an (brut)
(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

017305

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SARL 1.2.3.SOLAIRE

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	% du passif	Valeurs au 31/12/18	% du passif
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 10 000)	10 000	0,55	10 000	0,63
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves		0,06		0,06
Réserve légale	1 000		1 000	
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	242 924	13,42	229 380	14,34
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	256 413	14,16	13 544	0,85
SITUATION NETTE	510 336	28,18	253 924	15,88
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	510 336	28,18	253 924	15,88
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 124 679	62,11	1 278 563	79,95
Emprunts et dettes financières diverses (3)	89 179	4,92	62 343	3,90
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 624	0,14	4 390	0,27
Dettes fiscales et sociales	84 000	4,64		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	1 300 482	71,82	1 345 297	84,12
Écarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	1 810 819	100	1 599 220	100
	960 154		1 116 148	
	340 328		229 149	

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RÉSULTAT

017305

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SARL 1.2.3.SOLAIRE

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation en valeur en %	
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	335 318	100,00	313 076	100,00	22 241	7,10
Montant net du chiffre d'affaires	335 318	100,00	313 076	100,00	22 241	7,10
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			10 000	3,19	-10 000	-100,00
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits	140 263	41,83			140 263	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	475 580	141,83	323 076	103,19	152 504	47,20
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	30 940	9,23	25 955	8,29	4 985	19,20
Impôts, taxes et versements assimilés	4 102	1,22	5 361	1,71	-1 259	-23,48
Salaires et traitements	26 836	8,00	8 078	2,58	18 758	232,19
Charges sociales						
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	57 592	17,18	78 402	25,04	-20 809	-26,54
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges	142	0,04	1		141	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	119 613	35,67	117 797	37,63	1 815	1,54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	355 968	106,16	205 279	65,57	150 688	73,41
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

017305

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

SARL 1.2.3.SOLAIRE

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation en valeur en %	
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 996	0,60	1 988	0,64	7	0,37
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 996	0,60	1 988	0,64	7	0,37
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	25 135	7,50	28 355	9,06	-3 220	-11,36
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	25 135	7,50	28 355	9,06	-3 220	-11,36
RÉSULTAT FINANCIER	-23 139	-6,90	-26 367	-8,42	3 228	-12,24
RÉSULTAT COURANT avant impôts	332 828	99,26	178 912	57,15	153 916	86,03
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	6 900	2,06	23 800	7,60	-16 900	-71,01
Sur opérations en capital	51 700	15,42	490 690	156,73	-438 990	-89,46
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	58 600	17,48	514 490	164,33	-455 890	-88,61
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	43 311	12,92	677 469	216,39	-634 158	-93,61
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	43 311	12,92	677 469	216,39	-634 158	-93,61
RESULTAT EXCEPTIONNEL	15 289	4,56	-162 978	-52,06	178 268	-109,38
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	91 705	27,35	2 390	0,76	89 315	
TOTAL DES PRODUITS	536 176	159,90	839 555	268,16	-303 379	-36,14
TOTAL DES CHARGES	279 763	83,43	826 011	263,84	-546 248	-66,13
Bénéfice ou Perte	256 413	76,47	13 544	4,33	242 869	

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées